
Mėlynosios vėliavos paplūdimys

Foto autors Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Nuo 1999 m. Ventspilio paplūdimyje maudymosi sezono metu plevėsuoja Mėlynoji vėliava, rodanti, kad jūros vanduo ir visiškai sutvarkytas paplūdimys atitinka tarptautinius aplinkos
kokybės standartus.

Į paplūdimį galima patekti tik pėsčiųjų tiltais.

Kiekviena lentų takas turi numerio lentelę, vandens temperatūrą ir ženklą, leidžiantį arba uždrausti maudytis.

Reikšmingas yra 4 prieplauka arba centrinis įėjimas į paplūdimį.

Paplūdimio pusėje prie jo įrengtas stendas, kuriame pateikiama informacija apie Mėlynąją vėliavą, paplūdimio ir artimiausios apylinkių žemėlapis, plaukimo vandens tyrimų rezultatai, taip

pat paplūdimio taisyklės, gelbėjimo įrangos vieta, saugos ženklų paaiškinimas.

Reikėtų atkreipti dėmesį į tai, kas leidžiama ir ko negalima paplūdimyje, pavyzdžiui, negalima gerti alkoholio, rūkyti, gėrimus neštis stiklinėje taroje, taip pat augintinius reikia palikti

namuose.

Rūpinantis poilsiautojų sveikata, didžiojoje dalyje Mėlynosios vėliavos paplūdimio yra draudžiama rūkyti. Tose vietose, kur leidžiama rūkyti, įrengtos specialios šiukšliadėžės su atitinkamu

ženklu.

Baltu smulkiu smėliu besididžiuojantis paplūdimys yra beveik 80 m pločio, su kopomis, kurių aukštis vietomis siekia iki 9 m. Bendras Mėlynosios vėliavos paplūdimio ilgis – 1,2 km. Paplūdimio

įrenginiai taip pat suteikia galimybę pailsėti prie jūros ir žmonėms su judėjimo negalia, jie gali judėti takais ir naudotis specialiai sukurtomis platformomis.

Didelėse Ventspilio paplūdimio kopose galima mėgautis „saulės voniomis“, nes jos puikiai apsaugotos nuo vėjo ir degintis čia galima pradėti anksčiau nei kitur.

Prasidėjus vasaros sezonui, čia veikia paplūdimio tinklinio ir futbolo aikštelės bei kavinės.

ДЛЯ ДЕТЕЙ
Vaikai gali karstytis ant įvairių konstrukcijų, leistis čiuožynėmis bei suptis sūpynėmis.

Kiek saugus paplūdimys vaikams?
Patiria atvejų, kai paplūdimyje iš tėvų akiračio gali dingti net patys mažiausi vaikai, o sumišę nebesugeba orientuotis plačioje paplūdimio erdvėje, kad vaikas dingimo atveju suprastų. kur jis yra

– įėjus į paplūdimį, ant kiekvieno įėjimo stendo atvaizdo klijuojamas lipdukas su vaikui lengvai atpažįstamu gyvūnu. Prie įėjimo į paplūdimį tėveliai kviečiami parodyti savo vaikams šiuos

piešinius.

Kiekvienam paplūdimio įėjimui priskiriamas atskiras gyvūnas – 1 įėjimas – Kiškis; 2 įėjimas – Katė; 3 įėjimas – Lapė; 4 įėjimas – Meška; 5 įėjimas – Liūtas; 6 įėjimas – Ežiukas.

Ką turėtų prisiminti tėvai eidami su vaikais į paplūdimį?
Visada galite kreiptis pagalbos į gelbėjimo tarnybos darbuotojus, kurie dirba visą parą;

Vaikai, būdami šalia vandens, turėtų dėvėti ryškias pripučiamas apyrankes. Jie padės išlikti virš vandens ir vaiką bus lengviau atpažinti tarp kitų;

Reikėtų su vaiku aptarti situaciją, ką daryti netekties atveju – pasakykite, kad saugiausia vieta, į kurią visada galite patekti, yra gelbėjimo tarnybos postas, kur jo ieškoti eis ir tėvai. Jei

paplūdimyje nėra gelbėtojo, su vaiku galima susitarti dėl kitos gerai matomos vietos, kur vaikas pasiklydęs galėtų nueiti, o ten laukiami tėvai.

Ką tėvai turėtų prisiminti apie vaikų saugumą prie vandens?
Neleiskite vaiko vieno į vandenį. Tėvai visada turi būti su jais, nes vaikas gali lengvai pakliūti po vandeniu;

Nepalikite vaiko vieno be priežiūros prie baseino ar ant pripučiamo čiužinio. Baseiną gali apversti banga, o vaikas vargu ar galės apsisukti pats, čiužinys gali lengvai nupūsti toli į jūrą;

Nesirinkite poilsio vietos šalia tinklinio aikštelės.

Siekiant užtikrinti maksimalų saugumą vaikų fizinei sveikatai, vaikų paplūdimyje lankymasis skirtas tik suaugusiųjų priežiūrai.

Kviečiame paplūdimio lankytojus nelikti abejingiems – pamačius ar pamačius, kad gresia pavojus vaiko ar suaugusiojo gyvybei ar sveikatai, nedelsiant kreiptis pagalbos į aplinkinius,

informuoti Ventspilio savivaldybės policiją tel. 63680808 arba 28680808.

Gelbėjimo tarnyba
Ventspilio paplūdimyje taip pat veikia profesionali gelbėjimo tarnyba:

Viso plaukimo sezono metu nuo gegužės 15 iki rugsėjo 15 d Gelbėtojai budi nuo 10 iki 22 valandos, pasiruošę skubėti į pagalbą, jei kam nors nutiktų nelaimė, tačiau reikia nepamiršti, kad

kiekvienas pirmiausia turi pasirūpinti savo ir savo vaikų saugumu.

Ką reiškia raudonai geltonos vėliavėlės prie gelbėtojų bokštų?Tai yra saugos plaukimo ženklai pagal Tarptautinės gelbėjimo federacijos nustatytą standartą.

Raudona virš geltona – maudytis leidžiama;

geltona virš raudonos – maudytis draudžiama;

Raudona virš geltonos spalvos kartu su geltona vėliava – maudytis pavojinga.

Jūra kartais klastinga ir karštą vasaros dieną galima pamatyti ženklą – maudytis draudžiama. Į mūsų pusę gali ateiti šaltos šiaurės srovės, atnešančios labai šaltą vandenį (liepos viduryje

net 4-5 laipsnius šilumos). Jei toks žmogus eina maudytis karštu oru, tai sukrečia kūną ir gali baigtis labai blogai. Todėl jei yra užrašas „maudytis draudžiama“ arba „maudytis pavojinga“,

taip pat išdėliotos atitinkamos vėliavėlės, tuomet plaukti tikrai nereikėtų.

Ar tikrai reikia pamatyti, kokios vėliavos rodomos?
Paplūdimio lankytojas apie leidimą ar draudimą maudytis informuojamas atitinkamu ženklu prie kiekvieno pėsčiųjų tilto prie įėjimo į paplūdimį, kuriame kartu su vandens temperatūra

nurodyta atitinkama spalva – žalia spalva su užrašu ” Plaukimas leidžiamas“, geltonos spalvos su užrašu „Maudytis pavojinga“ arba raudonos spalvos su užrašu „Maudytis draudžiama“.

Užrašas „Maudytis draudžiama“ reiškia, kad į vandenį eiti draudžiama ir tam yra rimta priežastis – dažniausiai – pavojingos oro sąlygos. Ženklas „Plaukti pavojinga“ reiškia, kad maudytis

galima, tačiau Gelbėjimo tarnyba perspėja, kad reikia būti atsargesniems nei įprastai. Tai dažniausiai asocijuojasi su didelėmis bangomis ir srovėmis, dėl kurių galite patekti po vandeniu, todėl

turėtumėte būti labai atsargūs.

Šalia paplūdimio prie Pietinio molo įrengtas apžvalgos bokštas (19 m virš jūros lygio). Paplūdimyje taip pat yra atskira zona nudistams ir ypač gerai sutvarkytas 500 m ilgio Surfers’ Beach su

atitinkama įranga banglenčių įrangai paruošti, laikyti ir džiovinti.

MOL
Ar saugu plaukti ir prie prieplaukos? Maždaug 100 m atstumu prieš pietinį molą įrengtas paplūdimio ribos ženklas su užrašu, kad tolumoje maudytis draudžiama. Toks įspėjimas keliomis

kalbomis uždėtas ir ant pačios prieplaukos sienos. Šioje vietoje maudytis pavojinga net esant ramiam orui – jūros srovės, atsitrenkdamos į molą, formuoja sūkurius ir ne kiekvienas stiprus

plaukikas gali iš jų ištrūkti. Štai kodėl neturėtumėte maudytis šioje vietoje.

Paplūdimio zona tokia didelė, kaip joje naršyti?
Į paplūdimį galima patekti pėsčiųjų tilteliais, kurie yra sunumeruoti. Pavyzdžiui, centrinė prieiga Medņu gatvės gale yra 4 numeriu. Be to, persirengimo kabinos yra sunumeruotos atitinkamu

apskritimų skaičiumi. 4. abiejose lentų tako ir persirengimo kabinų pusėse, ant kurių yra keturi geltoni apskritimai. Su juo lengviau orientuotis ne tik vaikai, bet ir suaugusieji. Todėl susitikimą

galima susitarti prie konkretaus pėsčiųjų tilto.

Kad kovotojai su vėju turėtų trumpesnį kelią iki jūros, prie pačios jūros taip pat buvo sukurta automobilių stovėjimo aikštelė. Šalia paplūdimio yra Ventspilio jachtų uostas.

Neseniai pastatytas 10-asis medinis pėsčiųjų tiltas, esantis Saulrietos gatvės gale, puikiai tinka nepaliestos gamtos mylėtojams ir pasivaikščiojimams su keturkoju. Naujai pastatytos

infrastruktūros takai į jūrą kerta europinės reikšmės saugomos teritorijos Pėlekas kapos zoną, kurioje taip pat yra naujausias Ventspilio turizmo ir karinio paveldo objektas – 46-osios

pakrantės gynybos baterijos ugnies valdymo bokštas. Ventspilio.

+371+371 63680808

Medņu iela, Ventspils, Latvija
 

https://www.visitventspils.com/files/pludmale-noteikumi-2021.jpg
https://www.visitventspils.com/files/pludmale-noteikumi-2021.jpg
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3908387,21.5384527

